

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0033
	Unidad de Compra	ECOSRD
	Código de la Unidad de Compra	001387
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	141
Monto Estimado Total	RD\$ 687,758,688.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de ONCE (1)	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE TRACTORES Y RETRO	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 4,120,000.00	RD\$ 4,120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AGUA PURIFICADA	ADQUISICIÓN DE AGUA PURIFICADA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$ 100.00	RD\$ 160,000.00
50202301	Agua	Unidad	3600	RD\$ 30.00	RD\$ 108,000.00
50202301	Agua	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 292,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 175.00	RDS 2,625.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 7.00	RDS 3,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
44121611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00
44121611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00
44121611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
4412101	Cuchos	Caja	15	RDS 75.00	RDS 1,125.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	500	RDS 700.00	RDS 350,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS 475.00	RDS 14,250.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 70.00	RDS 1,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00
44121503	Sobres	Caja	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
56101529	Revisteros	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	2	RDS 400.00	RDS 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,473,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SELLOS GOMIGRAFOS	ADQUISICIÓN DE SELLOS GOMIGRAFOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	25	RDS 1,800.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMO DE COCINA	ADQUISICION DE INSUMO DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	250	RDS 350.00	RDS 87,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	200	RDS 45.00	RDS 9,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	50	RDS 425.00	RDS 21,250.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RDS 375.00	RDS 9,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPOSICION DESECHABLES BIODEGRADABLES	ADQUISICION DESECHABLES BIODEGRADABLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 700.00	RDS 17,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 275.00	RDS 27,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TRITURADORA DE PAPEL	ADQUISICION DE TRITURADORA DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMO DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE INSUMO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Bianqueadores	Galón	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS 180.00	RDS 90,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	4000	RDS 12.00	RDS 48,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	2000	RDS 25.00	RDS 50,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
47131608	Capillos de baño	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	806,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION DE EMPLEADOS	CAPACITACION DE EMPLEADOS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RDS 325,000.00	RDS 3,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO SOFTWARE LICENCIA INFORMATICA	SERVICIO SOFTWARE LICENCIA INFORMATICA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 74,115.80	RDS 296,463.20
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	9	RDS 140,420.00	RDS 1,263,780.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 205,320.00	RDS 410,640.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 206,500.00	RDS 413,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	6	RDS 140,420.00	RDS 842,520.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	8	RDS 205,320.00	RDS 1,642,560.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,716,311.00	RDS 1,716,311.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 354,000.00	RDS 1,770,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 5,900,000.00	RDS 5,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	17,355,274.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO NOTARIAL	SERVICIO NOTARIAL	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CUATRO (4) EQUIPOS PESADOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CUATRO (4) EQUIPOS PESADOS	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 4,120,000.00	RDS 4,120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CINCO (5) EQUIPOS PESADOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CINCO (5) EQUIPOS PESADOS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SIETE (7) EQUIPOS PESADOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SIETE (7) EQUIPOS PESADOS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RDS 4,120,000.00	RDS 4,120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 5,300,000.00	RDS 5,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE RECARGA PASO RAPIDO	ADQUISICIÓN DE RECARGA PASO RAPIDO	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRABAJO PREVENTIVO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REPARACIÓN DE VEINTICINCO (25) CAMIONES	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMAS DE POSICIONAMIENTO GLOBAL	SERVICIO DE GPS, SISTEMAS DE POSICIONAMIENTO GLOBAL DE VEHÍCULOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRABAJO DE SISTEMA DE CÁMARA DE VIGILANCIA	SERVICIO DE SISTEMA DE CÁMARA DE VIGILANCIA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	6	RDS 2,000,000.00	RDS 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	20000	RDS 1,000.00	RDS 20,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	20000	RDS 500.00	RDS 10,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	375000	RDS 240.00	RDS 90,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	50	RDS 15,000.00	RDS 750,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS 34,000.00	RDS 680,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	60	RDS 25,000.00	RDS 1,500,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RDS 24,500.00	RDS 735,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RDS 49,000.00	RDS 1,470,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	36	RDS 22,000.00	RDS 792,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,927,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) MESES	MEIOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL DURANTE DOS (2) MESES	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Día	24	RDS 40,000.00	RDS 960,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Día	24	RDS 40,000.00	RDS 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,920,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASESORAMIENTO SOBRE PLANIFICACIÓN	SERVICIO DE ASESORAMIENTO SOBRE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ASESORIA	SERVICIO DE ASESORIA	Servicios	Apodón - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNICO Y OPERATIVO EN EL DESARROLLO	ORIA DE APOYO TECNICO Y OPERATIVO EN EL DESARROLLO DEL PLAN ESTRAT	Servicios	Apodón - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO E INSTALACION DE REDES DE DAT	SERVICIO E INSTALACION DE REDES DE DATAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111701	Diseño de comunicaciones por redes de cobertura amplia	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ALMACENAMIENTO EN LA NUBE DE	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO EN LA NUBE DE INTERNET	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MAQUINA SUMADORA	ADQUISICION DE MAQUINA SUMADORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICO	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	5	RDS 18,000.00	RDS 90,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	9	RDS 2,500.00	RDS 22,500.00
52161505	Televisores	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 752,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 55,350.00	RDS 110,700.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RDS 63,100.00	RDS 189,300.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 14,530.00	RDS 29,060.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS 22,370.00	RDS 22,370.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	16	RDS 22,800.00	RDS 364,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS 90,000.00	RDS 360,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS 15,500.00	RDS 46,500.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	8	RDS 31,100.00	RDS 248,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,403,330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 30,835.00	RDS 92,505.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 19,900.00	RDS 199,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	48	RDS 25,100.00	RDS 1,204,800.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS 73,500.00	RDS 441,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 31,000.00	RDS 93,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	15	RDS 7,900.00	RDS 118,500.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 24,200.00	RDS 24,200.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RDS 31,350.00	RDS 62,700.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	120	RDS 14,400.00	RDS 1,728,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	32	RDS 24,605.00	RDS 787,360.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 38,135.00	RDS 38,135.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	80	RDS 9,110.00	RDS 728,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RDS 17,190.00	RDS 240,660.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	62	RDS 7,100.00	RDS 440,200.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	11	RDS 5,845.00	RDS 64,295.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RDS 9,700.00	RDS 291,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RDS 15,000.00	RDS 450,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	11	RDS 15,000.00	RDS 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,719,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ZAFACONES	ADQUISICIÓN DE ZAFACONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS 55,000.00	RDS 220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS 4,700.00	RDS 28,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	18	RDS 4,000.00	RDS 72,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	18	RDS 4,300.00	RDS 77,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 3,200.00	RDS 32,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RDS 6,000.00	RDS 24,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RDS 2,800.00	RDS 8,400.00
40161505	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS 3,600.00	RDS 10,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RDS 5,800.00	RDS 69,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	18	RDS 3,700.00	RDS 66,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RDS 2,200.00	RDS 13,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RDS 3,700.00	RDS 44,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RDS 4,300.00	RDS 38,700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS 3,700.00	RDS 11,100.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	40	RDS 5,000.00	RDS 200,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	122	RDS 5,800.00	RDS 707,600.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	54	RDS 400.00	RDS 21,600.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	27	RDS 400.00	RDS 10,800.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RDS 2,900.00	RDS 17,400.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	120	RDS 6,100.00	RDS 732,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RDS 2,100.00	RDS 6,300.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	3	RDS 1,900.00	RDS 5,700.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RDS 2,800.00	RDS 14,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	18	RDS 1,900.00	RDS 34,200.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	30	RDS 2,300.00	RDS 69,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	3	RDS 2,400.00	RDS 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,676,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESIONES MATERIALES TIM	ADQUISICION DE IMPRESIONES MATERIALES TIMBRADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	700	RDS 30.00	RDS 21,000.00
44122011	Folders	Unidad	700	RDS 25.00	RDS 17,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	400	RDS 160.00	RDS 64,000.00
44122002	Calendarios	Unidad	100	RDS 525.00	RDS 52,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	400	RDS 30.00	RDS 12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	800	RDS 25.00	RDS 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DECAMISAS, PANTALONES Y GO	ADQUISICION DECAMISAS, PANTALONES Y GORRAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	30	RDS 3,100.00	RDS 93,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RDS 2,900.00	RDS 87,000.00
53102516	Gorras	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLOSHIRT	ADQUISICION DE POLOSHIRT	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3250	RDS 850.00	RDS 2,762,500.00
53102516	Gorras	Unidad	2350	RDS 900.00	RDS 2,115,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 4,877,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POLOSHIRT	ADQUISICION DE POLOSHIRT	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3850	RDS 800.00	RDS 3,080,000.00
53102516	Gorras	Unidad	2255	RDS 900.00	RDS 2,029,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 5,109,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBILLOS	ADQUISICION DE BOMBILLOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	300	RDS 180.00	RDS 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 129,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE INSUMO FERRETERO	ADQUISICIÓN DE INSUMO FERRETERO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112126	Alicates planos	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00
26111719	Probadores de baterías	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	12	RDS 750.00	RDS 9,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
30161509	Tabla de vino	Unidad	102	RDS 1,000.00	RDS 102,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	90	RDS 300.00	RDS 27,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	9	RDS 300.00	RDS 2,700.00
31201605	Masilas	Unidad	11	RDS 2,500.00	RDS 27,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RDS 275.00	RDS 1,375.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	13	RDS 260.00	RDS 3,380.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	45	RDS 200.00	RDS 9,000.00
30102305	Perfiles de acero inoxidable	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00
11212610	Maderas duras	Unidad	45	RDS 300.00	RDS 13,500.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	1000	RDS 173.00	RDS 173,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
39121413	Conectores circulares	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RDS 15.00	RDS 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	40	RDS 450.00	RDS 18,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	22	RDS 28,000.00	RDS 616,000.00
30171706	Vidrio templado	Unidad	45	RDS 14,500.00	RDS 652,500.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	20	RDS 1,850.00	RDS 37,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,910,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RDS 172,044.00	RDS 688,176.00
43211706	Teclados	Unidad	4	RDS 19,272.94	RDS 77,091.76
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	3	RDS 20,600.00	RDS 61,800.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	4	RDS 2,124.00	RDS 8,496.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RDS 200,600.00	RDS 1,203,600.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 200,600.00	RDS 200,600.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 119,180.00	RDS 119,180.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 173,995.00	RDS 173,995.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	7	RDS 14,999.99	RDS 104,999.93
53121706	Maletines para computador	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RDS 65,018.00	RDS 650,180.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	19	RDS 57,466.00	RDS 1,091,854.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RDS 65,018.00	RDS 2,600,720.00
43211902	Pantales o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	59	RDS 6,800.00	RDS 401,200.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 4,130.00	RDS 4,130.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 2,950.00	RDS 2,950.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 7,080.00	RDS 7,080.00
44102405	Máquinas para hacer etiquetas	Unidad	1	RDS 7,670.00	RDS 7,670.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RDS 1,180.00	RDS 1,180.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RDS 236.00	RDS 11,800.00
26121538	Conjunto de cable	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	20	RDS 2,620.00	RDS 52,400.00
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	10	RDS 1,090.00	RDS 10,900.00
43221625	Servidores de acceso	Unidad	2	RDS 807,592.00	RDS 1,615,184.00
24102001	Sistemas de estanterías para equipo electrónico montado sobre estantes	Unidad	1	RDS 174,522.00	RDS 174,522.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RDS 684,400.00	RDS 684,400.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	4	RDS 571,710.00	RDS 2,286,840.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RDS 37,170.00	RDS 371,700.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 236,000.00	RDS 236,000.00
24102001	Sistemas de estanterías para equipo electrónico montado sobre estantes	Unidad	1	RDS 208,871.80	RDS 208,871.80
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	1	RDS 420,000.00	RDS 420,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	3	RDS 483,800.00	RDS 1,451,400.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 2,978,736.00	RDS 2,978,736.00
43222829	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RDS 16,844.50	RDS 67,378.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RDS 62,186.00	RDS 248,744.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,345,718.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CÁMARA Y ACCESORIOS	ADQUISICIÓN DE CÁMARA Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RDS 180,000.00	RDS 360,000.00
45121606	Arneses para cámaras	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
45121604	Odómetros para cámaras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
45121607	Bloques o sujetadores para cámaras	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
23101515	Máquinas para grabar	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
45121609	Abrazaderas para cámaras	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
45121607	Bloques o sujetadores para cámaras	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
45121607	Bloques o sujetadores para cámaras	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER LOCAL	ALQUILER LOCAL	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RDS 2,794,000.00	RDS 33,528,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	33,528,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERÍAS PARA VEHÍCULO	ADQUISICIÓN DE BATERÍAS PARA VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RDS 15,000.00	RDS 225,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RDS 9,000.00	RDS 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PORTAL INSTITUCIONAL	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PORTAL INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81122201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PINTURA	SERVICIO DE PINTURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 232,500.00	RDS 232,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	232,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ASCENSOR	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ASCENSOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NOMENCLATURA DE REPARACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación y mantenimiento y reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	SERVICIO DE FUMIGACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101103	Servicios de extinción o fumigación	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	SERVICIO DE REUNIONES Y EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVADO DE VEHÍCULOS	SERVICIO DE LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO NOTARIAL	SERVICIO NOTARIAL	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS	SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RDS 637,200.00	RDS 3,823,200.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 283,200.00	RDS 283,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,106,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION DE EMPLEADOS	CAPACITACION DE EMPLEADOS	Servicios	Apdon - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 325,000.00	RD\$ 3,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION DE EMPLEADOS	CAPACITACION DE EMPLEADOS	Servicios	Apdon - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 350,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION DE EMPLEADOS	CAPACITACION DE EMPLEADOS	Servicios	Apdon - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 350,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALIMENTACION	SERVICIO DE ALIMENTACION	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	SERVICIO DE CATERING	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMO DE COCINA	ADQUISICION DE INSUMO DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RD\$ 375.00	RD\$ 9,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMO DE COCINA	ADQUISICION DE INSUMO DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	350	RD\$ 50.00	RD\$ 17,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CORTINAS	ADQUISICIÓN DE CORTINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	3	RDS 45,000.00	RDS 135,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
41111404	Reglas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 140.00	RDS 3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 175.00	RDS 2,625.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 7.00	RDS 3,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RDS 200.00	RDS 8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	RDS 7,125.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00
44101736	Unidades de perforación de orificios	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
44101736	Unidades de perforación de orificios	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44122101	Cauchos	Caja	15	RDS 75.00	RDS 1,125.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RDS 700.00	RDS 350,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS 475.00	RDS 14,250.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 70.00	RDS 1,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 50.00	RDS 1,250.00
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00
44121503	Sobres	Caja	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 75.00	RDS 1,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
56101529	Revisteros	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 250.00	RDS 500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	2	RDS 400.00	RDS 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,470,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TIERRA NEGRA (HIGÜEY)	ADQUISICION DE TIERRA NEGRA (HIGÜEY)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2360	RDS 350.00	RDS 826,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 826,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMION VOLTEO	ADQUISICION DE CAMION VOLTEO	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101601	Volquetas	Unidad	5	RDS 2,810,000.00	RDS 14,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMION CAMA LARGA CERRADO	ADQUISICION DE CAMION CAMA LARGA CERRADO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RDS 3,042,000.00	RDS 3,042,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,042,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GREDAL	ADQUISICION DE GREDAL	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retrexavadoras	Unidad	2	RDS 13,400,000.00	RDS 26,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 26,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOTONETAS-BUGGIES	ADQUISICION DE MOTONETAS-BUGGIES	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101908	Cuatrimoto	Unidad	5	RDS 1,200,000.00	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOTOCICLETAS	ADQUISICION DE MOTOCICLETAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	8	RDS 150,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LOWBOY	ADQUISICION DE LOWBOY	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101602	Remolques	Unidad	2	RDS 7,800,000.00	RDS 15,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE RELLENO SANITARIO DE HAINA	CONSTRUCCION DE RELLENO SANITARIO DE HAINA	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121602	Operaciones de relleno sanitario	Unidad	1	RDS 50,000,000.00	RDS 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LÍMITE DE EJECUCIÓN ANTES DEL 17-09-2024	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RDS 75.00	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 100.00	1,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RDS 100.00	2,500.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RDS 50.00	2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS 500.00	12,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 300.00	9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 350.00	7,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 400.00	8,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 500.00	5,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 140.00	3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RDS 175.00	2,625.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RDS 350.00	17,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 750.00	3,750.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 800.00	4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS 20.00	3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS 30.00	1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 15.00	1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 7.00	3,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RDS 200.00	8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 200.00	1,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS 100.00	2,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	20,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RDS 1,000.00	20,000.00
44122010	Separadores	Unidad	100	RDS 1,000.00	100,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	7,125.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	7,125.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RDS 285.00	7,125.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS 75.00	2,250.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	10	RDS 200.00	2,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	10	RDS 800.00	8,000.00
44121101	Cauchos	Caja	15	RDS 75.00	1,125.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RDS 40.00	1,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RDS 500.00	500,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RDS 700.00	350,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 850.00	8,500.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS 475.00	14,250.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RDS 25.00	500.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 70.00	1,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RDS 50.00	1,250.00
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 250.00	5,000.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 350.00	1,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RDS 1,300.00	65,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RDS 500.00	5,000.00
44122014	Levantadores de hojas	Unidad	25	RDS 90.00	2,250.00
44121503	Sobres	Caja	25	RDS 500.00	12,500.00
14111526	Papel libreta o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RDS 250.00	50,000.00
14111526	Papel libreta o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 175.00	17,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS 100.00	5,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	25	RDS 150.00	3,750.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RDS 175.00	17,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	25	RDS 250.00	6,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 500.00	2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 75.00	1,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 100.00	2,500.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 150.00	1,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RDS 2,500.00	25,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 75.00	7,500.00
56101529	Revisteros	Unidad	100	RDS 1,500.00	150,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RDS 100.00	10,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 3,000.00	6,000.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 250.00	1,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	2	RDS 250.00	500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,593,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMO DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE INSUMO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Bianqueadores	Galón	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
52121704	Toallitas de manos	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS 1,150.00	RDS 4,600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 38,000.00	RDS 76,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS 180.00	RDS 90,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RDS 180.00	RDS 90,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	4000	RDS 12.00	RDS 48,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	2000	RDS 25.00	RDS 50,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00
47131602	Almohadillas para restringir	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
53102504	Guaños o mitones	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 997,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMO DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE INSUMO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Bianqueadores	Galón	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
52121704	Toallitas de manos	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS 1,150.00	RDS 4,600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 38,000.00	RDS 76,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RDS 38,000.00	RDS 76,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RDS 850.00	RDS 85,000.00
53131608	Jabones	Galón	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS 550.00	RDS 275,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	4000	RDS 12.00	RDS 48,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	2000	RDS 25.00	RDS 50,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	500	RDS 15.00	RDS 7,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	20	RDS 15.00	RDS 300.00
47131602	Almohadillas para restringir	Galón	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
47131611	Recogedor de basura	Galón	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
53102504	Guaños o mitones	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,101,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PODIUM	ADQUISICION DE PODIUM	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE SUCCIONADORES	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 7,500,000.00	RDS 7,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE CAMION	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE CAMION CAMA LARGA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE GREDAL	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 9,354,240.00	RDS 9,354,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,354,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE LOWROY.	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RDS 11,400,000.00	RDS 11,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE KIT DE SEGURIDAD VEHICULO	ADQUISICION DE KIT DE SEGURIDAD VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	RDS 1,750.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE JUMPER ENCENDIDO PARA VEHICULO	ADQUISICION DE JUMPER ENCENDIDO PARA VEHICULOS DE MOTOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121441	Cable de puente eléctrico (Jumper)	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPRESOR	ADQUISICION DE COMPRESOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE REFLECTOR LED 100W	ADQUISICION DE REFLECTOR LED 100W	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE UTILES DE CUBERTERIA Y CRISTALERIA	ADQUISICION DE UTILES DE CUBERTERIA Y CRISTALERIA DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 5,300.00	RDS 26,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	85	RDS 500.00	RDS 42,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	85	RDS 300.00	RDS 25,500.00
48101903	Vanos para servicio de comidas	Unidad	75	RDS 350.00	RDS 26,250.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	75	RDS 400.00	RDS 30,000.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	75	RDS 400.00	RDS 30,000.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 850.00	RDS 4,250.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	85	RDS 125.00	RDS 10,625.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	85	RDS 125.00	RDS 10,625.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	85	RDS 125.00	RDS 10,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	233,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS Y TONER	ADQUISICION DE TINTAS Y TONER	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 578.20	RDS 2,891.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 578.20	RDS 2,891.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 578.20	RDS 2,891.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 991.20	RDS 6,938.40
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 9,499.00	RDS 37,996.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 9,499.00	RDS 37,996.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 9,499.00	RDS 37,996.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 9,499.00	RDS 37,996.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 9,499.00	RDS 37,996.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 9,499.00	RDS 37,996.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	49	RDS 9,929.70	RDS 486,555.30
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	52	RDS 9,510.80	RDS 494,561.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	52	RDS 9,510.80	RDS 494,561.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	52	RDS 9,510.80	RDS 494,561.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	52	RDS 9,510.80	RDS 494,561.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RDS 9,929.70	RDS 208,523.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,878,916.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO, SOPORTE DE FIREW	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, SOPORTE DE FIREWALL Y REDES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	50	RDS 6,963.00	RDS 348,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	348,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE MANTENIMIENTO AIRE CENTRO DE	SERVICIO DE MANTENIMIENTO AIRE CENTRO DE DATOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de sistemas de climatización (refrigeración, calefacción, aire acondicionado, etc.)	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO UPS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO UPS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE ALARMA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMARAS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMARAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ROTULACIÓN	SERVICIO DE ROTULACIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS DE CAÑEIALES (UGRA)	ADQUISICION DE BONOS DE CAÑEIALES (UGRA)	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	30000	RDS 1,000.00	RDS 30,000,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	30000	RDS 500.00	RDS 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ZINC	ADQUISICION DE ZINC	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	7300	RDS 685.00	RDS 5,000,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MADERA	ADQUISICION DE MADERA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	8335	RDS 600.00	RDS 5,001,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,001,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CCION DE RELLENO SANITARIO DE REGI	CONSTRUCCION DE RELLENO SANITARIO DE REGION NORTE	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121602	Operaciones de relleno sanitario	Unidad	1	RDS 36,275,655.00	RDS 36,275,655.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,275,655.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE LAMPARAS SOLARES CON BRAZO	ADQUISICION DE LAMPARAS SOLARES CON BRAZO INTEGRADO	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101603	Lámparas solares	Unidad	116	RDS 52,000.00	RDS 6,032,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,032,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CION DE POSTES DE CEMENTO PARA LUN	ADQUISICION DE POSTES DE CEMENTO PARA LUMINARIAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	117	RDS 51,280.00	RDS 5,999,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,999,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PINTURA Y HERRAMIENTAS DE PINTURA	ADQUISICIÓN DE PINTURA Y HERRAMIENTAS DE PINTURAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 87,650.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO SISTEMA DE SUPRESIÓN DE FUEGO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO SISTEMA DE SUPRESIÓN DE FUEGO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVADO DE VEHÍCULOS	SERVICIO DE LAVADO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LA ESTACIÓN DE PESAJE	RECONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LA ESTACIÓN DE PESAJE	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LA ESTACIÓN DE PESAJE	SUPERVISIÓN E INSPECCIÓN DE OBRA DE ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA NAGU	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1,972,425.38	RDS 1,972,425.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,972,425.38
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LA ESTACIÓN DE PESAJE	SUPERVISIÓN E INSPECCIÓN DE OBRA DE ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA SAMAN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 2,610,197.98	RDS 2,610,197.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,610,197.98
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN DE LA ESTRUCTURA DE LA ESTACIÓN DE PESAJE	SUPERVISIÓN E INSPECCIÓN DE OBRA DE ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA LAS TERRE	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 2,467,915.70	RDS 2,467,915.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,467,915.70
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTUDIO DE SUELO GEOTECNICO-CENTRO DE OPERACIONES HAINA	SERVICIO DE ESTUDIO DE SUELO GEOTECNICO-CENTRO DE OPERACIONES HAINA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPACTO MEDIOAMBIENTAL-CENTRO DE NECESSIDAD	SERVICIO DE ESTUDIO DE IMPACTO MEDIOAMBIENTAL-CENTRO DE OPERACIONES	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101504	Servicios de evaluación de impacto ambiental (eia)	Unidad	1	R/S 2,500,000.00	R/S 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIO DE AGRIMENSURA- CENTRO DE OP	SERVICIO DE ESTUDIO DE AGRIMENSURA- CENTRO DE OPERACIONES HAINA.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151604	Agrimensura	Unidad	1	R/S 250,000.00	R/S 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERIMETRAL PARA ESTACION DE LA TRANS	STRUCCION VERJA PERIMETRAL PARA ESTACION DE LA TRANSFERENCIA DE M	Obras	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30152001	Cercado de metal	Unidad	1	R/S 9,000,000.00	R/S 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 9,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIO Y MANTENIMIENTO DE PLANTA ELEC	SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	R/S 230,000.00	R/S 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 230,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS V	SERVICIO DE FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS VERTEDEROS.	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	R/S 4,125,000.00	R/S 4,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 4,125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS V	SERVICIO DE FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS VERTEDEROS	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	R/S 4,125,000.00	R/S 4,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 4,125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS V	SERVICIO DE FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS VERTEDEROS	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	R/S 4,125,000.00	R/S 4,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 4,125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS V	SERVICIO DE FUMIGACION ZONA ALEDAÑA A LOS VERTEDEROS	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	R/S 4,125,000.00	R/S 4,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 4,125,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE RECARGA PASO RAPIDO	ADQUISICION DE RECARGA PASO RAPIDO	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	R/S 8,770,000.00	R/S 8,770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 8,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSPECCIÓN DE OBRA DE ESTACIÓN DE	SUPERVISIÓN E INSPECCIÓN DE OBRA DE ESTACIÓN DE PESAJE HIGÜEY	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (HIGÜEY)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (HIGÜEY)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2360	RDS 250.00	RDS 590,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 590,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (SAMANA)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (SAMANA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1100	RDS 340.00	RDS 374,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 374,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (LAS TERRENAS)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (LAS TERRENAS)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1500	RDS 340.00	RDS 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 510,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (NAGUA)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (NAGUA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1615	RDS 340.00	RDS 549,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 549,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TIERRA NEGRA (HIGÜEY)	ADQUISICIÓN DE TIERRA NEGRA (HIGÜEY)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2200	RDS 350.00	RDS 770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 770,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (HIGÜEY)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (HIGÜEY)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2200	RDS 250.00	RDS 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 550,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (SAMANA)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (SAMANA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1300	RDS 340.00	RDS 442,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 442,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (LAS TERRENAS)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (LAS TERRENAS)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1500	RDS 340.00	RDS 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (NAGUA)	ADQUISICION DE CAUCHE (NAGUA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1700	RD\$ 340.00	RD\$ 578,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 578,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (SAMANA)	ADQUISICION DE CAUCHE (SAMANA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2304	RD\$ 340.00	RD\$ 783,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 783,360.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (LAS TERRENAS)	ADQUISICION DE CAUCHE (LAS TERRENAS)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2700	RD\$ 340.00	RD\$ 918,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 918,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (NAGUA)	ADQUISICION DE CAUCHE (NAGUA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	3380	RD\$ 340.00	RD\$ 1,149,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,149,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (NAGUA)	ADQUISICION DE CAUCHE (NAGUA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	3380	RD\$ 340.00	RD\$ 1,149,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,149,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (SAMANA)	ADQUISICION DE CAUCHE (SAMANA)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2700	RD\$ 340.00	RD\$ 918,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 918,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (LAS TERRENAS)	ADQUISICION DE CAUCHE (LAS TERRENAS)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	2304	RD\$ 340.00	RD\$ 783,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 783,360.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (HAINA)	ADQUISICION DE CAUCHE (HAINA)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAUCHE (HAINA)	ADQUISICION DE CAUCHE (HAINA)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (HAINA)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (HAINA)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CALICHE (HAINA)	ADQUISICIÓN DE CALICHE (HAINA)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	10000	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOTAS	ADQUISICIÓN DE BOTAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
46151601	Esposas	Unidad	15	RD\$ 3,900.00	RD\$ 58,500.00
46151601	Esposas	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLSAS DE BOPP BLANC	ADQUISICIÓN DE BOLSAS DE BOPP BLANCAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	9750	RD\$ 180.00	RD\$ 1,755,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,755,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BUZÓN DE SUGERENCIA	ADQUISICIÓN DE BUZÓN DE SUGERENCIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE CAMIONES RECOLECTORES Y COM	ALQUILER DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE CAMIONES RECOLECTORES Y COM	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 22,500,000.00	RD\$ 22,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CONT	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CONTROL DE ACCESO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111804	Mantenimiento o soporte de redes de cobertura a amplia (wan)	Unidad	1	RD\$ 630,000.00	RD\$ 630,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00


 PRESIDENCIA DE LA
 REPÚBLICA DOMINICANA
 ECO5RD
 COMPRAS

Julio T. Smanley